
To dobra wiadomość dla nas wszystkich: Burmistrz Marcin
Orzeszek podjął decyzję o nieprzedkładaniu Radzie Miejskiej
uchwały zwiększającej stawki podatkowe w roku 2015. Podatki
od nieruchomości, od środków transportowych i od działalności
gospodarczej pozostaną na dotychczasowym poziomie

Ważną inwestycją przewidzianą do realizacji w nowej
kadencji jest budowa w Ząbkowicach Śląskich krytej pły−
walni. Gmina otrzymała ze Starostwa Powiatowego pozwo−
lenie na budowę a inwestycja zostanie wpisana do budżetu
gminy po weryfikacji posiadanej już całościowej dokumen−
tacji i potwierdzeniu przez Ministerstwo Sportu i Turysty−
ki dofinansowania.



Za nami kolejne wybory samorządo−
we, przez wielu uważane za najważ−
niejsze. Oddaliśmy głosy z przekona−
niem i satysfakcją, że nie jesteśmy
bierni i zależy nam na przyszłości
Gminy, Powiatu i Województwa. 16
listopada dokonaliśmy oceny pracy
swoich samorządowych przedstawicie−
li – burmistrza i radnych, a także pra−
cy urzędów i stanu rozwoju Gminy:
bardzo dziękuję wszystkim wyborcom
za ponad 80% poparcie. Dziękuję za
każdy głos, za wsparcie i życzliwość.
To ogromny kapitał zaufania, ale rów−
nież zobowiązanie na następne cztery
lata. Czuję się wyróżniony, ale jedno−
cześnie świadomy wielkiej odpowie−
dzialności za rozwój Gminy i jakość
życia mieszkańców.

Tak jak zapowiadałem w kampa−
nii wyborczej, to właśnie ta jakość
życia mieszkańców stanowi najważ−
niejszy cel pracy samorządu. Jego
realizacja wymaga kontynuacji do−
tychczasowych dobrych projektów,
ale również nowego otwarcia i nowe−
go spojrzenia na wiele problemów.

Z nową energią i dynamizmem roz−
poczęliśmy kolejną kadencję. W jej
trakcie kontynuowane będą szerokie
konsultacje społeczne, w dalszym cią−
gu zatem pracować będzie młodzieżo−
wa Rada Miejska, Rada Seniorów,
Rada Biznesu. Będę także w dalszym
ciągu w każdy wtorek dostępny dla
każdego mieszkańca. Wprowadzony
zostanie budżet obywatelski dla czte−

rech ząbkowickich osiedli oraz
utrzymany fundusz sołecki.

Wsparcie uzyskają seniorzy po−
przez wprowadzenie Ząbkowickiej
Karty Seniora oraz stworzenie im
warunków dla rekreacji i wypo−
czynku. Edukacja będzie konkuren−
cyjna w powiecie i województwie,
a najzdolniejsi uczniowie otrzymają
stypendia. Kontynuować będziemy
modernizację infrastruktury miasta
i gminy, maksymalnie wykorzystu−
jąc środki unijne oraz wspierać lo−
kalnych przedsiębiorców, bo to oni
– a nie burmistrz − tworzą w gmi−
nie miejsca pracy. W dalszym cią−
gu będą więc mogli liczyć na po−
moc prawną, doradztwo, działania
marketingowe.

Pozostanie naszym działaniem
priorytetowym promowanie Gminy
i rozwijanie turystyki. Urząd Miej−
ski, administracja i jednostki pod−
ległe Gminie muszą jeszcze lepiej
służyć mieszkańcom i usprawniać
obsługę interesantów.

Przed nami bardzo dużo pracy i
zadań. Wiele jeszcze problemów
musimy rozwiązać. Zobowiązuję
się pracować rzetelnie, dla dobra
wszystkich mieszkańców Gminy,
ale żeby to wszystko, co przedsta−
wiłem, miało sens i zostało wyko−
nane musimy jednak myśleć i dzia−
łać razem. Bo RAZEM RZECZY−
WIŚCIE MOŻEMY WIĘCEJ!

Paweł Jasienica powiedział kie−

dyś, że Ojczyzna utożsamia się z ob−
razem konkretnego szczegółu: raz
jest to na przykład rodzinna zagro−
da, kiedy indziej zakątek ulubione−

go miasta. Moim marzeniem jest,
aby każdy znalazł swój ulubiony za−
kątek właśnie w Gminie Ząbkowi−
ce Śląskie, naszej Gminie!



Miejska Komisja Wyborcza w Ząbkowicach Śląskich na podstawie protokołów z
obwodowych komisji wyborczych ustaliła następujące wyniki głosowania do Rady
Miejskiej:

Okręg nr 1 – Gawęda Franciszek 127 głosów

Okręg nr 2 – Bednarczyk Józef 104 głosy

Okręg nr 3 – Kupiec Piotr 80 głosów

Okręg nr 4 – Sierka Dorota 142 głosy

Okręg nr 5 – Stolarczyk Witold 152 głosy

Okręg nr 6 – Pawłowski Ryszard 194 głosy

Okręg nr 7 – Szewczyk Irena 140 głosów

Okręg nr 8 – Wilczewski Arkadiusz 181 głosów

Okręg nr 9 – Tkaczyński Bogdan 203 głosy

Okręg nr 10 – Maj Wojciech 196 głosów

Okręg nr 11 – Materak Krzysztof 181 głosów

Okręg nr 12 – Sobór Grażyna 198 głosów

Okręg nr 13 – Przyszlak Ryszard 148 głosów

Okręg nr 14 – Józefowicz Anna 90 głosów

Okręg nr 15 – Dominik Andrzej 269 głosów

Okręg nr 16 – Rembisz Bogdan 95 głosów

Okręg nr 17 – Górowski Jacek 291 głosów

Okręg nr 18 – Rogowski Piotr 161 głosów

Okręg nr 19 – Płachytka Stanisław 125 głosów

Okręg nr 20 – Piotrowska Irena 139 głosów

Okręg nr 21 – Labok Jerzy 213 głosów

Miejska Komisja Wyborcza w Ząbkowicach Śląskich na pod−
stawie protokołów z obwodowych komisji wyborczych ustaliła
następujące wyniki głosowania na stanowisko burmistrza:

Orzeszek Marcin
zdobył 7612 głosów (83,61%)

Tkaczonek Danuta
854 głosy (9,38%)

Gałek Unkas
329 głosów (3,61%)

Germański Robert
309 głosów (3,39%)

Komisja stwierdziła, że na burmistrza wybrany
został Marcin Orzeszek.

W dniu 1 grudnia br. odbyła się pierwsza sesja Rady Miej−
skiej VII kadencji, na której burmistrz i radni złożyli uroczy−
ste ślubowanie. W trakcie obrad wybrano przewodniczącego

rady – został nim Andrzej Dominik oraz dwoje

wiceprzewodniczących – Dorotę Sierkę i Woj−
ciecha Maja. Wybrano również przewodniczących

poszczególnych komisji:

Komisja Rewizyjna

Anna Józefowicz

Komisja Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego

Akadiusz Wilczewski

Komisja Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska

 Irena Szewczyk

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji
Gminy

Janusz Labok

Komisja Rozwoju Gospodarczego i Budżetu

Bogdan Tkaczyński

Komisja Rolnictwa i Gospodarki Nieruchomościami

Irena Piotrowska



Prawie 5,2 mln zł pozyskała nasza
Gmina na przebudowę ząbkowickich ulic
w ciągu drogi wojewódzkiej nr 385 (Legnic−
ka, część Wrocławskiej, Żeromskiego,
część Kusocińskiego, Staszica, część Zię−
bickiej) oraz dróg transportu rolnego w Bra−
szowicach, Olbrachcicach Wielkich i Tar−
nowie.

Złotówka zainwestowana nie jest zło−
tówką straconą: wydatki majątkowe Gmi−
ny wyniosły w ostatnich 4 latach kilkadzie−
siąt mln złotych, ale efekty tych inwestycji
są bardzo widoczne – zmodernizowana zo−
stała infrastruktura drogowa, oświatowa i ko−
munalna, unowocześniono bądź zrewitalizo−
wano także obiekty sfery publicznej.

Z udziałem kilkudziesięciu wykonawców
z przedszkoli i szkół podstawowych po raz
ósmy odbyła się w Ząbkowickim Ośrodku
Kultury „Diecezjalna Plejada Świętych –
Wielkie Imieniny”. Nagrody laureatom wrę−
czyli biskup pomocniczy Diecezji Świdnic−
kiej Adam Bałabuch oraz burmistrz Marcin
Orzeszek.

Druga w naszej gminie (po Strąkowej)
siłownia na świeżym powietrzu powstała w
Szklarach – Hucie. Jej realizacja jest kolej−
nym etapem rozbudowy infrastruktury spor−
towej na terenie gminy.

W tegorocznej edycji konkursu recytator−
skiego dla przedszkolaków „Na szarugę je−
sienną wiersze dobre będą” wszystkie wy−
stępy jego uczestników spotkały się z wiel−
kim aplauzem. I miejsce zdobyła Joanna
Wojtaczka przed Natalią Sową i Marią Bia−
łokryty, wyróżnienia otrzymali Oliwia Pisar−
czuk, Kacper Nowak, Eryk Konarski, Kac−
per Zientarek.

Strona Urzędu Miejskiego jest otwarta
dla firm! Zapraszamy i zachęcamy przed−
siębiorców z terenu miasta i gminy do bez−
płatnego umieszczania profili swoich firm na
stronie internetowej Urzędu Miejskiego w
dziale Przedsiębiorca − Firmy Gminy Ząb−
kowice Śląskie. Szczegółowych informacji
udziela Wydział Rozwoju i Promocji tel. 74
8 165 322. Link www.zabkowiceslaskie.pl/
pl/strony/firmy/

Niech rosną razem z przedszkolakami.
W ramach zainicjowanej przez Prezydenta
Bronisława Komorowskiego akcji sadzenia
Dębów Wolności dzieci z przedszkoli nr 4,
nr 5 i w Bobolicach, wraz z burmistrzem
Marcinem Orzeszkiem oraz pracownikami
Nadleśnictwa Henryków i Nadleśnictwa
Bardo, zasadziły ponad 300 drzew i krze−
wów. To warta pochwały, konkretna dzia−
łalność na rzecz przyrody!

Były grzyby skalne i prawdziwe. W
zorganizowanych przez Stowarzyszenie
Inicjatyw na Rzecz Dzieci Ziemi Ząbko−
wickiej jesiennych rajdach („SZLAKIEM
SKALNYCH GRZYBÓW” i  „ŚNIE−
ŻNIK− 2014”) wzięło udział 257 osób, w
tym 36 niepełnosprawnych. W czasie
pierwszego rajdu podziwiano monumen−
talne grzyby skalne i nazbierano też tro−
chę „zwykłych” prawdziwków i  pod−
grzybków.

„Ząbkowickie Krzywe Wieże”
i nagrody czekają!

Nagroda za osiągnięcia indywidualne
lub zespołowe będzie przyznawana w 8
kategoriach konkursowych: „Przedsię−
biorca Roku”, „Produkt Regionalny
Gminy Ząbkowice Śl.”, „Rękodzieło Ar−
tystyczne Gminy Ząbkowice Śl.”, „Na−
uczyciel na medal”, „Ząbkowicki Arty−
sta Roku”, „Sportowiec Roku”, „Wolon−
tariusz Roku” i „Ząbkowiczanin Roku”.

Serdecznie zapraszamy
mieszkańców oraz osoby
czynnie działające na
rzecz naszej gminy do
udziału w konkursie
„Ząbkowickie Krzywe
Wieże”, mającym na celu
wyróżnienie i uhonorowa−
nie osób, przedsiębiorstw,
organizacji bądź instytu−
cji, które w sposób szcze−
gólny przyczyniają się do
rozwoju i promocji Gmi−
ny Ząbkowice Śląskie.

Podziel się z innymi swoimi suk−
cesami, wiedzą i doświadczeniem, daj
przykład jak możemy zmieniać naszą
„Małą Ojczyznę” na lepsze i zgłoś –
najpóźniej do 19 grudnia br.! − sie−
bie lub kogoś, kto na to zasługuje (oso−
bę/grupę/przedsiębiorcę/organizację/
instytucję) poprzez wypełnienie i do−
starczenie odpowiedniego formularza
zgłoszeniowego do Biura Obsługi In−
teresanta w Urzędzie Miejskim lub
przesłanie go na adres e−mail: ali−
cja.szczepanska@zabkowicesla−
skie.pl z dopiskiem w tytule wiado−
mości: Zgłoszenie do Konkursu „Ząb−
kowickie Krzywe Wieże”. Informacji
udziela Alicja Szczepańska, tel. (74)
8 165 366, e−mail jw.

 Otwarcia dokonał burmistrz
Marcin Orzeszek wraz z przed−
stawicielami ząbkowickich
skaterów: Jacka Ostaszewskie−
go, mistrza Polski w skatebo−
ardingu, Tomasza Stechliczka
i Wiktorii Jasiorskiej. Bur−
mistrz podkreślił zasługę na−
szych młodych skaterów, któ−
rzy nie tylko zainicjowali bu−

Nasi skaterzy mają gdzie trenować

Nagrody dla najlepszych hodowców

Nowoczesny, bezpieczny i
długo wyczekiwany skatepark
został otwarty w listopadzie z
udziałem mocno „usportowio−
nego” Ministra Spraw Zagra−
nicznych Grzegorza Schetyny
i posłanki Moniki Wielichow−
skiej.

dowę tego obiektu, ale również ak−
tywnie uczestniczyli w jego projek−
towaniu.

W inauguracyjnych pierwszych
zawodach oprócz ząbkowickich
wzięli udział deskorolkarze z Wro−
cławia,  Zielonej Góry, Nowej
Rudy, Bielska−Białej, Wałbrzycha,
Dzierżoniowa, Bielawy, Jeleniej
Góry, Targówka i Sosnowca.

Nie chcą, by ich nazywać „go−
łębiarzami” (choć w słowniku po−
jęcie to oznacza przede wszystkim
hodowcę gołębi), może dlatego, że
odwieczny wróg ich pupilów to
przecież jastrząb gołębiarz...

Mowa oczywiście o członkach

Ząbkowickiego Oddzia łu  Polskiego
Związku Hodowców Gołębi Pocztowych,
którzy 2 grudnia podsumowali tegorocz−
ny sezonu lotów. Prezes oddziału, Sławo−
mir Krocz, podziękował wszystkim za
uczciwą rywalizację w całym sezonie,
podkreślając, że organizowane zawody

przebiegły bez większych zakłóceń,
a następnie wraz z burmistrzem Mar−
cinem Orzeszkiem i przewodniczą−
cym Rady Miejskiej Andrzejem Do−
minikiem wręczył w kilkunastu kate−
goriach puchary dla najlepszych ho−
dowców.



W przyszłym roku Dni i Noce Krzywej
Wieży odbędą się w dniach 10−11 lipca a
Weekend z Frankensteinem 27−29 sierpnia.
Jeszcze tylko do 19 grudnia pocztą elektro−
niczną na adres: matylda.grabalska@zabko−
wiceslaskie.pl można składać propozycje,
kto w czasie tych imprez powinien zagrać i
zaśpiewać w Ząbkowicach!

Do tej pory podczas ostatnich edycji Dni
i Nocy Krzywej Wieży wystąpili: Akurat,
Kamil Bednarek, Backstage Acoustic, Teatr
Muzyczny Capitol, Lemon, FairyTaleShow,
Trzeci Wymiar, Lombard, Enej, Turbo,
Coma, Mesajah. W czasie Weekendu z Fran−
kensteinem słuchaliśmy m. in. występów ze−
społów: IRA, CREE z Sebastianem Riedlem,
Nocna Zmiana Bluesa, TSA, Lady Pank,
Junior Stress, Oddział Zamknięty, Ray Wil−
son, Grubson, Acid Drinkers.

Odbyła się ostatnia w tym roku sesja Mło−
dzieżowej Rady Miejskiej oraz posiedze−
nie Rady Seniorów. W trakcie sesji poruszo−
no tematy: „Bezpieczne poruszanie się po
drogach publicznych. Zagrożenia płynące z
nadużywania alkoholu, narkomanii przez
kierowców” (sierż. sztab. Marzena Chwe−
deczko, asp. Przemysław Worek), „Jak sku−
tecznie przeciwdziałać przemocy – działal−
ność Zespołu Interdyscyplinarnego” (Kie−
rownik Ośrodka Pomocy Społecznej Izabe−
la Lisowska), przygotowania do Wielkiej
Orkiestry Świątecznej Pomocy (Piotr Warzo−
cha – Szef Sztabu WOŚP, Marcin Klimczuk
radny Młodzieżowego Sejmiku Wojewódz−
twa Dolnośląskiego), włączenie szkół w ak−
cję „Mogiłę Pradziada Ocal od Zapomnie−
nia”, trasa rowerowa Ząbkowice Śl. – Srebr−
na Góra, zorganizowanie w gminie „przeglą−
du talentów”, raport ze zbiórki na rzecz
Domu Dziecka „Jutrzenka” w Bardzie.

Rada Seniorów przedyskutowała projekt
uchwały Rady Miejskiej w sprawie wprowa−
dzenia programu „Ząbkowicka Karta Senio−
ra” oraz sprawy dofinansowania  działalno−
ści kulturalnej organizacji grupujących se−
niorów z terenu gminy.

Do wzięcia zostało jeszcze tylko kilka dzia−
łek! Teren osiedla domków jednorodzinnych
przy ul. Ziębickiej w Ząbkowicach Śl. obejmu−
je 66 działek budowlanych, z których ogromna
większość znalazła już nabywców. Kupujących
zachęca dogodne położenie komunikacyjne
działek, ich usytuowanie w sąsiedztwie miej−
skiej infrastruktury (m. in. bliskość szkoły pod−
stawowej, gimnazjum i liceum oraz kompleksu
sportowego) a także atrakcyjna cena.

Gmina Ząbkowice Śląskie uczestniczy
w programie powszechnej nauki pływania
„Umiem pływać”,  realizowanym przy
współpracy z Ministerstwem Sportu i Tury−
styki oraz Urzędem Marszałkowskim. W
maju i czerwcu br. w zajęciach na trzech kry−
tych pływalniach wzięło udział 75 dzieci, we
wrześniu i październiku br. programem zo−
stali objęci wszyscy uczniowie III klas szkół
podstawowych− 142 osoby.

Koszty projektu pokryła Dolnośląska Fe−
deracja Sportu, Gmina zapewniła uczniom
opiekę na czas przejazdu i zajęć na pływalni.

Jest realna szansa, że w przyszłym roku
program obejmie również uczniów klas I i
II a liczba korzystających z nauki pływania
znacznie wzrośnie.

Niebawem osobiście
ocenimy postęp

prac w Zamku
Zakończył się III etap prac remon−

towych mających na celu przywró−
cenie walorów turystycznych ruinom
ząbkowickiego zamku.

Obecnie trwają czasochłonne proce−
dury odbioru tego zadania. Po ich za−
kończeniu ponownie zorganizowane
zostaną Dni Otwarte Ząbkowickiego
Zamku, aby mieszkańcy i turyści sami
mogli ocenić prace, które na tym za−
bytkowym obiekcie zostały wykonane.

W kolejnych etapach zaplanowane jest
dokończenie zabezpieczania obwodów

Pół wieku razem− otrzymali medale
Burmistrz Marcin Orzeszek i wójt Sto−

szowic Marek Janikowski w Sali Ślubów
ząbkowickiego Ratusza wręczyli przy−
znane przez Prezydenta RP medale z
okazji 50−lecia małżeństwa. Otrzymali je:
Ludwika i Stanisław Marzec, Antonina i

Aleksander Boksa, Anna i Józef Bąk, Ja−
nina i Józef Wenc, Zbigniewa i Feliks
Oczakowscy, Czesława i Jerzy Świątek,
Emilia i Władysław Skubisz, Władysława
i Józef Sołtys, Jadwiga i Tadeusz Półto−
rak, Barbara i Adam Dyda, Zofia i Stani−

sław Piskorek, Halina i Marian Maj, Kry−
styna i Jarosław Kos, Barbara i Jan Je−
wuła, Bożena i Władysław Łach.

Szanownym Jubilatom życzymy
jeszcze wielu wspólnych lat w zdrowiu
i szczęściu.

Ten leksykon warto mieć!
Poeta, malarz, autor licznych opracowań z zakresu sztu−

ki użytkowej, Leszek A. Nowak na spotkaniu w Sali Ślu−
bów ząbkowickiego Ratusza promował swoją nową książ−
kę „Artyści związani z Ziemią Ząbkowicką i ich dzieła.

Leksykon artystyczny Ziemi Ząbko−
wickiej”. Na spotkaniu, „umuzycznio−
nym” śpiewem Sylwii Biernackiej, bar−
dzo licznie zjawili się nie tylko miesz−
kańcy Ząbkowic, ale i z całego regionu.

Ten unikalny w historii naszego regio−
nu leksykon, będący owocem wieloletnich
badań i poszukiwań autora, zawiera 1570
haseł dotyczących artystów malarzy, rzeź−

biarzy, grafików, architektów, fotogra−
fików, ale także rzemieślników, kolek−
cjonerów i innych osób zajmujących się
twórczością w dziedzinie sztuk plastycz−
nych. Z pewnością będzie pomocny
uczniom, studentom, ale także zacieka−
wi miłośników historii sztuki naszej
„małej ojczyzny”.

Izby Pamiątek Regionalnych Laboratorium
Frankensteina.

Na pierwsze 3 etapy Gmina wydała
2.785 042 zł z czego 1.110.489 zł pozy−
skane zostało z Ministerstwa Kultury i
Dziedzictwa Narodowego oraz Dolnoślą−
skiego Funduszu Pomocy Rozwojowej.

Kolejna ząbkowicka
ulica nabrała blasku

 30 października została oddana do użytku gruntownie przebu−
dowana, do niedawna prawie nieprzejezdna ulica Bolesława Pru−
sa. Ku wielkiemu zadowoleniu nie tylko jej mieszkańców, ale także
petentów Starostwa Powiatowego, a szczególnie setek interesan−
tów mocno codziennie „obleganego” Wydziału Komunikacji.

m u r ó w
z a m k o −
wych, remont wieży zegarowej oraz czę−
ści podziemi. W zamierzeniach na obu
wieżach mają powstać punkty widokowe,
zaś w zabezpieczonych lochach zamko−
wych planowane jest umieszczenie duże−
go „kompleksu Frankensteina”, w które−
go skład wejdzie m. in.: przeniesione z



Fani twórczości i kabaretowego talentu
znanej pisarki i satyryczki, Marii Czuba−
szek, tłumnie przybyli na spotkanie z nią do
sali widowiskowej Ząbkowickiego Ośrodka
Kultury. Prowadzący spotkanie, Elżbieta Ho−
rowska i Krzysztof Kubański, oraz jego uczest−
nicy zasypali pisarkę pytaniami, na które od−
powiadała ze swadą i poczuciem humoru,
wysłuchali mnóstwa historyjek, anegdot i dyk−
teryjek, mieli też okazję zakupić najnowszą
książkę pani Czubaszek z jej autografem.

Jerzy Organiściak i Leopold Jowczyk za
działania na rzecz transgranicznej współpra−
cy polsko−czeskiej, w obecności Konsul
Generalnej RP w Pradze Marzeny Krulak,
odznaczeni zostali Złotą Honorową Od−
znaką Zasłużony dla Województwa Dol−
nośląskiego. Gratulujemy!

Prace remontowe w Klubie Seniora przy
ul. Ziębickiej dobiegły końca. Wymienione
zostały wszystkie okna i podłogi w klubie.
Choć inwestorem była Gmina Ząbkowice Ślą−
skie, wszystkie prace prowadzone w klubie
seniora nie byłby możliwe do zrealizowania,
gdyby nie zaangażowanie i pomoc samych
członków klubu, którzy bardzo aktywnie
uczestniczyli w pracach remontowych.

W organizowanej przez ząbkowicki od−
dział Polskiego Związku Emerytów i Renci−
stów uroczystości z okazji Dnia Seniora na
scenie sali widowiskowej ZOK zaśpiewały
zespoły Kwiat Powoju i Złocienie oraz pięk−
nie wystąpiły dla swoich babć i dziadków
dzieci z Przedszkola nr 2 przy ul. Krzywej.

Współpraca popłaca: oddane niedaw−
no do użytku wielofunkcyjne boisko przy
podległym Zarządowi Powiatu Liceum
Ogólnokształcącym powstało na wartym ok.
200 tys. zł terenie będącym własnością Gmi−
ny Ząbkowice Śl. Budowę boiska sfinanso−
wało Starostwo Powiatowe i Urząd Marszał−
kowski Województwa Dolnośląskiego, ale
na mocy porozumienia między Gminą i Sta−
rostwem korzystają z niego zarówno ucznio−
wie liceum jak i podległego samorządowi
gminnemu Gimnazjum nr 1.

Dzieci z ząbkowickich przedszkoli oraz
uczniowie szkół podstawowych i gimna−
zjów, przy współudziale pracowników Nad−
leśnictwa Henryków, wzięli udział w akcji
Sprzątania Świata. Uprzątnięte i oczysz−
czone zostały planty zamkowe oraz park
przy stadionie miejskim. Po akcji na jej
uczestników czekał zasłużony poczęstunek:
kiełbaski z grilla i słodycze.

Znamy już plany przebudowy wyma−
gających remontu chodników w ciągu ul.
1 Maja. Chodniki po obu stronach ulicy wy−
konane zostaną z płaskich płyt, w podobnej
technologii jak na wyremontowanych wcze−
śniej ulicach Grunwaldzkiej i Kościuszki.

Kwotą ponad 250 tys. zł dofinansował
budżet gminy prace przy rewitalizacji (re−
monty dachów, elewacji i klatek schodo−
wych) kolejnych kamienic wspólnot miesz−
kaniowych w centrum Ząbkowic. Dofinan−
sowanie otrzymały wspólnoty przy ulicach
Ziębickiej 2, Aliantów 2, Armii Krajowej 4

oraz w Rynku nr 6, nr 7 i nr 39.

Ludowe utwory w niezwykłych i zróż−
nicowanych aranżacjach zaprezentowa−
ły dzieci z gminnych przedszkoli i szkół
podstawowych. Całość uświetniły poka−
zy tańca przedszkolaków z Bobolic i
Szklar oraz zespołu Lasowiaczek.

Laureaci konkursu w kategorii przed−
szkola:

I miejsce Joanna Wojtaczka, Nata−
lia Górowska, Marcin Kwiatkowski
(Braszowice)

II miejsce Emilia Wierzbicka, Pau−
lina Patocka (Stolec)

III miejsce Adam Bartkiewicz i Wikto−

SULISEK 2014
barwny, roztańczony i rozśpiewany

Już po raz piąty odbył się, zorganizowany przez Szkołę Podstawową w Zwróconej i
Centrum Kształcenia w Sulisławicach, Gminny Konkurs Piosenki Ludowej SULISEK.

ria Bartkiewicz (SP nr 2 w Ząbkowicach Śl.)
W kategorii klas 1−3 I miejsce zajęły

Maryla Gondek i Łucja Machnik (SP
nr 2 w Ząbkowicach Śl.) przed Alek−
sandrą Jabłońską (SP w Zwróconej) i
Pauliną Sokołowską (SP nr 1 w Ząbko−
wicach Śl.)

Wyróżnienia otrzymali: Hanna Błau−
ciak i Hanna Kobierska (SP nr 3 Ząb−
kowice Śl.), Roksana Duś (SP w Bra−
szowicach), Oliwia Miśków i Wioletta
Czarnota (SP w Stolcu), Martyna Ko−
lanek, Izabella Toporowska (SP w
Zwróconej).

Laureaci konkursu w kategorii klas 4−6:
I miejsce Wiktoria Prokop, Marian−

na Zięba, Dominika Słuczyńska (SP nr
2)

II miejsce Urszula Skrakowska (SP
w Zwróconej)

III miejsce Magda Wierzbicka, Ka−
tarzyna Golis, Wojciech Czmiel (SP w
Stolcu)

Wyróżnienia otrzymali: Eliza Oleasz
(SP w Stolcu), Emilia Licznar (SP w
Zwróconej), Pola Rechtman, Marta
Gadzińska, Zofia Kudryńska, Adam
Kudryński (SP w Braszowicach).

To będzie niezwykłe i pierwsze

w tej skali spotkanie
W 2015 Gmina Ząbkowice Śl. planuje zorganizować pierwszy „Zjazd

Ząbkowiczan” dla uczczenia 70−lecia polskiej obecności w naszym mie−
ście i dalszej szerokiej integracji obecnych i byłych jego mieszkańców
w dniach 25−27 września. Zjazd Ząbkowiczan będzie realizowany wspól−
nie z Liceum Ogólnokształcącym, obchodzącym swoje 70−lecie.

Organizatorzy pragną, aby z tej oka−
zji zjechali się ząbkowiczanie, których
historia i los pokierował w różne odle−

głe części świata. Dla uczestników tego
niecodziennego wydarzenia zostaną
przygotowane różne atrakcje, program

artystyczny, wystawy, wspólny obiad
w plenerze, zabawa taneczna. Regio−
nalną i lokalną tradycję podkreśli „Jar−
mark Produktu Regionalnego”.

Dla celów organizacyjnych propo−
nujemy zarejestrowanie się w biurze
organizacyjnym w Urzędzie Miejskim
pod nr tel. 74 8 165 366.

„Będzie mi niezmiernie miło gościć
Państwa w Waszych rodzinnych stro−
nach. Jestem przekonany że Zjazd Ząb−
kowiczan będzie wspaniałą okazją nie
tylko do spotkań z przyjaciółmi i ro−
dziną, których – być może − już od lat
nie widzieliście. Do zobaczenia!” −
zaprasza burmistrz Marcin Orzeszek.

Nowy samochód
bojowy dla
OSP Tarnów

Z udziałem strażaków z Ząbkowic Śl., Olbrachcic
Wielkich, Braszowic, Stolca oraz z zaprzyjaźnionych jed−
nostek z Łękowni, Cervenego Kostelca i Hornych Ryb−
ników odbyło się w Tarnowie uroczyste przekazanie no−
wego samochodu bojowego dla miejscowej Ochotniczej
Straży Pożarnej.



Od 16 listopada zmieniły się godziny
zwiedzania ząbkowickich atrakcji tury−
stycznych: Krzywa Wieża, Izba Pamiątek
Regionalnych oraz szlak „Śladami dra Fran−
kensteina” dostępne są od wtorku do niedzie−
li w godz. od 9.00 do 17.00.

Informacje dla wszystkich zainteresowa−
nych wejściem na Krzywą Wieżę udzielane
są w Izbie Pamiątek Regionalnych ul. Krzy−
wa 1. Ostatnie wejście pół godziny przed za−
mknięciem obiektu. Ceny biletów: Krzywa
Wieża 6 zł, ulgowy 3 zł; Izba Pamiątek Re−
gionalnych/Śladami Frankensteina 4 zł,
ulgowy 2 zł.

Wszelkie informacje można uzyskać w
Gminnym Centrum Informacji Turystycz−
nej ul. św. Wojciecha 5/1 tel. /74/ 8 157
401 e−mail: it@zabkowiceslaskie.pl oraz w
Izbie Pamiątek Regionalnych ul. Krzywa 1
tel. 74  8 152 043.

Prężnie działający Klub Globtrotera
systematycznie organizuje spotkania z ząb−
kowickimi (i nie tylko) obieżyświatami. Z
ostatnio przeprowadzonych ciekawymi i
udanymi były prelekcji na temat podróży po
Transylwanii, krainie kojarzącej się z demo−
nicznym hrabią Draculą oraz o rowerowej
wyprawie na Bałkany przez Chorwację oraz
Bośnię i Hercegowinę.

W ramach Polsko−Czeskich Dni Kultu−
ry Chrześcijańskiej w kościele pw. św.
Jana Nepomucena w Stolcu odbył się
osiemnasty Przegląd Pieśni Religijnej,
który rokrocznie cieszy się niesłabnącą po−
pularnością miłośników i sympatyków prze−
glądu. Wśród 14 występujących zespołów
naszą gminę reprezentowały Stolczanki,
Sulisławiczanki, Tarnawianki i CANTATA.

Mocne brzmienia gitarowe, imponujący
wokal, utwory z bardzo dobrymi tekstami –
to wszystko dało się słyszeć w Ząbkowic−
kim Ośrodku Kultury w trakcie pierwszego
(ale z pewnością nie ostatniego), zorgani−
zowanego przez Tomasza Lewandowskiego
Frankenstein Rock Festiwalu. Własne
utwory zaprezentowały zespoły ATOM, Pro−
ca_Y, Von Kossel i Neurokompania. Festi−
wale w przyszłych latach będą próbą połą−
czenia tego wydarzenia z konkursem dla wy−
konawców grających szeroko rozumianą
muzykę rockową i alternatywną.

W dalszym ciągu radca prawny udzie−
la w sali nr 5 (konferencyjna) na parterze
Urzędu Miejskiego bezpłatnych porad praw−
nych: w każdy wtorek dla wszystkich miesz−
kańców gminy, w drugi czwartek miesiąca
– przedsiębiorcom. Ze względu na duże za−
interesowanie poradami prosimy o wcze−
śniejszą rezerwację telefoniczną lub osobistą
w Biurze Obsługi Interesanta tel. 74 8 165
300 lub 301

Wróżby były tylko dobre i bardzo dobre
Pracownicy Izby Pamią−

tek Regionalnych przy ul.
Krzywej 1 zorganizowali w
sobotę wieczór wróżb an−
drzejkowych dla dzieci.

 Można było skorzystać z „wróżb
szulera”, usług czarownicy, powróżyć
z wosku, kart czy „wychodzących bu−
cików” – było wszystko, co wiąże się z
tradycjami andrzejkowymi. Z zabawy
skorzystało wiele osób, całymi rodzi−
nami przychodząc po tylko dobre i bar−
dzo dobre wróżby...

Inwestycyjne „dożynki”
Ogromna większość zaplanowanych w gminie na ten rok inwestycji zosta−

ła zrealizowana, kilkanaście z nich dobiegło końca w tym kwartale: przebu−
dowa ul. Prusa, budowa świetlicy w Kluczowej (trwają prace wykończeniowe
wewnątrz obiektu), zakończenie III etapu zabezpieczania murów i baszt zamko−
wych, budowa skateparku, I etap wodociągowania Sulisławic, przebudowa dróg
transportu rolnego w Braszowicach, Jaworku, Olbrachcicach Wielkich, Stolcu,

Tarnowie i Zwróconej, budowa placów za−
baw dla dzieci przy przedszkolach nr 1 i nr
2 na ul. Krzywej oraz w Brodziszowie,
oświetlenie kolejnego odcinka ul. Powstań−
ców Warszawy, wykonano łącznik między
ul. Kamieniecką i Chrobrego do  kościoła
pw. św. Jadwigi, na placu w Szklarach Hu−
cie powstała zewnętrzna siłownia na świe−
żym powietrzu. Trwa m. in. przebudowa
ząbkowickich odcinków drogi wojewódz−
kiej nr 385 (ulice Legnicka i Ziębicka).

Z myślą o kolejnych inwestycjach opra−
cowano dokumentację m. in. na następujące
większe zadania: budowa dróg dojazdowych
do garaży przy ul. Głowackiego i parkingów
na Osiedlu XX−lecia, przebudowa ul. Gło−
wackiego, Ogrodowej i chodników ul. 1
Maja, III etap przebudowy dróg dojazdo−
wych do gruntów rolnych w Olbrachcicach
Wielkich, wymiana oświetlenia na Rynku i
przy ul. Reymonta, rewitalizacja i uporząd−
kowanie terenu (zieleńce, chodniki i miej−
sca parkingowe) w Szklarach Hucie, I etap
zabezpieczenia murów miejskich, renowa−
cja muru kamiennego na terenie podzamcza.

Ostateczny kształt listy zadań inwestycyj−
nych 2015 roku będzie znany po przyjęciu
przez Radę Miejską uchwały o przyszłorocz−
nym budżecie Gminy Ząbkowice Śląskie.
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